
Marco Input-Output de Andalucía 2008
Rama 49: Almacenamiento y actividades anexas al transporte

CNAE09 52

PRINCIPALES MAGNITUDES (miles de €) PRINCIPALES PRODUCCIONES DE LA RAMA (precios básicos)

Producción a precios básicos 4.020.142

Consumos intermedios a precios de adquisición 2.454.841

Valor Añadido Bruto (VAB) 1.565.301 52 3.828.245 95,23% 95,23%

Otros impuestos netos sobre la producción -925

Remuneración de asalariados (RA) 975.134

Sueldos y salarios 787.845

Cotizaciones sociales 187.289

Excedente bruto de explotación (EBE)/Renta mixta 591.092

EMPLEO

Puestos de Trabajo PRINCIPALES CONSUMOS INTERMEDIOS DE LA RAMA (precios de adquisición)

Total 26.827

Asalariado 25.875

No Asalariado 952

Horas Efectivas (miles) 52 890.741 36,29% 36,29%

Total 43.751 50 500.984 20,41% 56,69%

Asalariado 42.120 46 130.227 5,30% 62,00%

No Asalariado 1.632 42 117.694 4,79% 66,79%

63 64.472 2,63% 69,42%

RATIOS (%) 41 58.829 2,40% 71,82%

35 55.934 2,28% 74,09%

VAB / Producción 38,94% 71 53.369 2,17% 76,27%

RA / VAB 62,30% 74 50.967 2,08% 78,34%

EBE / VAB 37,76% 23 50.512 2,06% 80,40%

Cotizaciones sociales / RA 19,21%

Puestos de trabajo asalariados / puestos de trabajo 96,45%

RATIOS (euros)

Productividad (VAB / horas efectivas) 35,78

Producción / puestos de trabajo 149.854

RA / horas efectivas asalariados 23,15

RA / puestos de trabajo asalariados 37.686

Fuente: Instituto de Estadística y Cartografía de Andalucía
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Servicios relacionados con el empleo

Servicios a edificios y actividades de jardinería

Coquerías y productos del refino de petróleo

Servicio de transporte terrestre y por tuberías

Construcciones y trabajos de construcción

Producción, transporte y distribución de energía eléctrica

Servicios inmobiliarios

Reparación e instalación de maquinaria y equipo

Maquinaria y equipo


